Mutawalli yang berbentuk tulisan
termodifikasi hanya satu buah yaitu
kitab Jamiul Muhimmat (kumpulan
pesoalan-persoalan penting), yang
ditulis dalam bahasa melayu berisi
tentang thariqoh naqsabandiyah dan
makam-makam aulia dan metode
riyadhah. Kitab ini diterbitkan oleh
Pesantren al-mujahidin Ampenan Utara
Lombok Barat Tanggal 29 Juni Tahun
1973 M/27 Jumadil Awal 1393 H dan
dicetak di percetakan Asseggaf
Surabaya. Adapun karya-karya yang
lain berbentuk tulisan doa, wirid, dan
shalawat.19

Model Manajemen Pendidikan Islam
dalam Aktivitas Dakwah Tuan Guru
Haji Muhammad Mutawalli Yahya Al-
Kalimi di Lombok